## ΔΗΜΗΤΡΙΟΥ ΤΟΥ ΚΥΔΩΝΗ

ΚΑΤΑ ΤΟΥ ΠΑΛΑΜΑ.

## DEMETRII CYDONIS

ADVERSUS GREGORIUM PALAMAM.

Ἴνα ὡς ἐν κεφαλῇ τὰ τοῦ Παλαμῆ ἀνωθεν ἀρ- D  
ξάμενοι, δεῖξωμεν συντόμως, ὅτι τὴν μὲν ὕλην τῆς

Ut summatim res Palamæ notæ fiant, ab antiqua  
origine sumpto initio breviter ostendemus, mate-

riam hujus hæreseos non Palamam primum excogitasse, sed multis abhinc annis apud eos, qui appellantur Hesychastæ (1), velut in mysterio clam de hac hæresi insusurrabatur. Ut manifestum ex his, quæ quidam Simeon edidit præfectus monasterii Xeroceri (2) nuncupati, cui etiam titulum novi theologi talium rerum mystæ, et sacerorum principes inscripserunt. Is cum in aliis suis operibus plurima profana et blasphema composuit, tum vero peculiari ratione in libro de sobrietate et consideratione ita disserit: Attende ut facias, quod tibi dico, clausis foribus sedes in uno aliquo angulo sistorum, mentemque tuam abstrahas ab omni vanitate, re fragili et caduca. Deinde mentium tuum pectori innixum inhæreat, moveasque sensibilem oculum cum tota mente tua in medio ventris juxta umbilicum, quin etiam constringe fauces, et attractionem spiritus narium, ut non facile spires, et inquire intus in visceribus, ut reperias locum cordis, ubi animi facultates morari solent. Et primum quidem invenies tenebras et crassitudinem minime cedentem; ubi vero perstiteris, ac dies noctesque in hoc opere consumperis, o rem admirandam! percipies lætitiā, quæ nullo puncto temporis intermittit. Quamprimum enim mens locum cordis repererit, statim aspiciat, quæ nunquam dis exstat, seipsam tantam lucidam et discernendam

Ipse quoque Palamas in secunda oratione earum, quas inscribit priores, hæc ait, quoniam, ut quidam testatur, qui circa hæc inter valde peritos enumeratur, si figuras internas externis assimilare post transgressionem datur, quomodo is qui mentem strenue vult colligere, a motu recto ad circumlarem declinans, oculos ab omnibus cæteris aversos non pectore aut potius umbilico fixos teneat? Quippe movere se motu externo circulari, quantum fieri potest, instar motus est mentis, quo studiose mens se ipsam exercet, et suscipiendum exterius per oculos virtutem mentis mittet in cor per hanc figuram corporis

Hujuscemodi igitur perennem lætitiā, et lætitiā, totamque de his rebus scenam per traditionem acceptam, veluti quamdam informem materiam Palamas informavit, atque deificavit; et primum quidem in epistola ad Menam hæc ait: Si quis non acceptat salutis Jesu jubilum, quod etiam exultationem Patres passim appellant, nimirum spirantem vim, et cordis vivi motionem, iste talis, puto, nondum sentit suavitatem illius, Et rursus: Divinus vero Isaias quem spiritum nos accepisse et peperisse fatetur? Nonne Domini Jesu, qui operatur igne in animis fidelium, et salutem perficit? Qualis autem ignis dæmones flagellat, eosque fugat, ut dicit divinus Pater Joannes? Nonne Domini Jesu, qui in ejus memoria intus